
 

 

 

 

Pokyn prorektorky č. 06/2022 

 

 

Podpora priorit programu Erasmus+ 
na Univerzitě Hradec Králové 

Účelem tohoto pokynu je poskytnout podklady a návody k systematické podpoře 
priorit programu Erasmus+ na Univerzitě Hradec Králové (dále UHK) a k jejich 
dalšímu rozvoji.  

 

Článek 1 

Úrovně podpory priorit Erasmus+ 

Univerzita Hradec Králové aktivně zohledňuje programové cíle Evropské komise a 
podporuje v rámci svých aktivit priority programu Erasmus+.1 Činí tak na dvou 
základních úrovních:  

a) První úrovní je oblast strategického řízení UHK, v níž priority programu 
Erasmus+ rezonují v rámci strategie univerzity a jsou významně zastoupeny ve 
Strategickém záměru UHK 2021+ (viz https://www.uhk.cz/cs/univerzita-
hradec-kralove/uhk/uredni-deska/verejne-informace/dlouhodoby-
zamer?dir=%2Fstrategicky-zamer-2021).  

b) Druhou úrovní jsou konkrétní aktivity spojené s realizací programu Erasmus+ 
na UHK, jejichž hlavní zacílení je shrnuto dále v rámci tohoto pokynu. Konkrétní 
aktivity jsou součástí každoročního plánu aktivit. UHK zároveň zvyšuje 
povědomí o prioritách programu Erasmus+ na pořádaných akcích (např. 
University International Day, Týden udržitelnosti, akce Erasmus Student 
Network Hradec Králové, aj.).  

                                                           
1 Navazuje na priority programu Erasmus+ formulované v příručce k programu ze dne 26. 1. 2022 

 



 

 

Článek 2 

Podpora inkluze a rozmanitosti 

V rámci svých aktivit UHK podporuje prosazování rovných příležitostí a přístupu, 
inkluze, rozmanitosti a spravedlnosti. Účastníci s omezenými příležitostmi jsou 
cílem opatření univerzity na různých úrovních. Péči o tyto studenty na UHK 
celouniverzitně zajišťuje Informačně poradenské a kariérní centrum UHK, zvláště 
v rámci programu podpory studentů se specifickými potřebami Augustin 
a programu Otevřená UHK. V oblasti podpory inkluze a rozmanitosti v rámci 
realizace programu Erasmus+ UHK: 

a) intenzivně komunikuje ve věci inkluze a rovného přístupu s partnerskými 
institucemi, vč. podpory studentů s omezenými příležitostmi, a hledá 
společně postupy podpory a možných opatření, 

b) je registrována v rámci platformy inclusivemobility.eu a prezentuje zde své 
nabídky podpory pro zahraniční studenty, 

c) zajišťuje bezbariérové vybavení budov univerzity vč. výtahů i přístupu pro 
studenty s omezenou pohyblivostí. Rozvoj tohoto vybavení též podporuje na 
vysokoškolských kolejích, kde jsou zřízeny bezbariérové byty pro ubytování 
studentů. Informačně poradenské a kariérní centrum UHK pravidelně 
monitoruje stav budov a potřeby jejích návštěvníků (primárně studentů 
a zaměstnanců), 

d) hledá konkrétní opatření, jimiž může studentům s omezenými příležitostmi 
usnadnit jejich příjezd a pobyt na UHK, 

e) nabízí pro zajištění inkluze v rámci mobilit též virtuální a kombinované typy 
mobilit. 

 

Článek 3 

Podpora digitální transformace a digitálního vzdělávání 

 
Univerzita podporuje využívání potenciálu digitálních technologií pro výuku, 
vzdělávání, vědu a výzkum a aktivně přispívá k rozvoji digitálních dovedností 
a digitální gramotnosti studentů i zaměstnanců. Zároveň je i plně technicky 
připravena na využívání digitálních technologií. V oblasti podpory digitální 
transformace a digitálního vzdělávání v rámci realizace programu Erasmus+ UHK: 

 



 

a) využívá pokročilou online komunikaci, kterou aplikuje ve všech fázích 
kontaktu se studenty – od registrace zájemců o studium až po absolventy. 
Využívá řadu nástrojů, např. online komunikaci prostřednictvím digitálních 
platforem, online rozvrh, realizaci online adaptačních předodjezdových 
kurzů, 

b) podporuje vybavenost budov a jejích pracovišť k používání digitálních 
technologií a zajištění hybridní výuky, zajišťuje plné pokrytí wifi připojením 
v budovách UHK i na vysokoškolských kolejích; přičemž tato vybavenost je 
pravidelně monitorována a dále rozšiřována, 

c) nabízí studentům možnosti rozšíření digitálních kompetencí formou kurzů, 
školení či workshopů, jako jsou např. kurzy práce s elektronickými 
informačními zdroji, kurzy kyberbezpečnosti aj., 

d) nabízí možnost účastnit se virtuálních či kombinovaných mobilit nebo též 
řady online kurzů a školení, jimiž rozšiřuje portfolio vzdělávacích aktivit pro 
tuzemské i zahraniční studenty. 

 

Článek 4 

Podpora environmentální udržitelnosti a ekologických postupů 

Podporu environmentální udržitelnosti a ekologických postupů zajišťuje na UHK 
její pracovní skupina pro společenskou odpovědnost a udržitelný rozvoj. Ta 
pomáhá naplňovat strategie UHK v této oblasti, navrhuje a realizuje další aktivity 
UHK a provazuje je s navazujícími iniciativami v rámci ČR i zahraničí. V oblasti 
podpory environmentální udržitelnosti a ekologických postupů v rámci realizace 
programu Erasmus+ UHK: 

a) informuje zahraniční studenty nejrůznějšími způsoby o ekologických 
a environmentálně udržitelných postupech na UHK, (např. edukační 
materiály formou letáků, videa, web UHK, prostor v UHK Guide, školení, 
kurzy, aj.),   

b) informuje všechny vyjíždějící zaměstnance i studenty o principech 
udržitelného cestování a podporuje využívání těch prostředků dopravy, 
které jsou s nimi v souladu, 

c) tuzemské i zahraniční studenty a zaměstnance zapojuje do aktivit v oblasti 
environmentální udržitelnosti a ekologických postupů, 

d) podporuje sdílení dobré praxe se zahraničními partnery v oblasti 
udržitelnosti a ekologických postupů, a to i formou studentských soutěží, 
společných workshopů, apod. 



 

e) zařazuje do iniciativ a akcí univerzity též aktivity na podporu udržitelnosti 
v oblasti mobilit. 

 

Článek 5 

Podpora zapojení do demokratického života, společných hodnot 
a občanské angažovanosti 

UHK vyznává hodnoty svobody, odpovědnosti, morální integrity, otevřenosti, 
diverzity a spolupráce (viz SZ UHK 2021+). Přijíždějícím studentům se snaží 
v maximální míře zprostředkovávat hodnoty demokratického života, sociální 
a občanské angažovanosti i hodnot a kontextu Evropské unie a porozumění 
evropskému sociálnímu, kulturnímu a historickému dědictví. V oblasti podpory 
demokracie, společných hodnot a občanské angažovanosti v rámci realizace 
programu Erasmus+ UHK: 

a) pořádá aktivity, které zviditelňují evropské hodnoty, principy demokracie, 
svobody a rovnosti a zapojení do těchto aktivit nabízí i všem přijíždějícím 
zahraničním studentům a zaměstnancům. Jedná se např. o akce 
u příležitosti Dne boje za svobodu a demokracii a Mezinárodního dne 
studentstva, ale i řadu dalších, 

b) nabízí všem přijíždějícím zahraničním studentům i zaměstnancům možnost 
absolvovat přednášky, semináře, workshopy a diskusní kluby k tématice 
evropských hodnot, kultury a demokracie. 

 

Článek 6 

Další rozvoj podpory priorit programu Erasmus+ 

Další rozvoj konkrétních opatření k podpoře priorit programu Erasmus+ je 
součástí jednání managementu UHK na celouniverzitní i fakultní úrovni. V této 
oblasti dává UHK též prostor studujícím a studentským spolkům, aby k rozvoji 
priorit aktivně přispívali. V každém roce jsou realizované aktivity optimalizovány 
a obohacovány o nové aktuální podněty, možnosti a iniciativy.  

 

 

 

 



 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Tento pokyn nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 

 

 

V Hradci Králové dne 20. 12. 2022 

 

 

                                                                                             Mgr. Leona Stašová, Ph.D., v. r. 

prorektorka pro zahraniční vztahy 


